
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020090300161

161

Nº 170, quinta-feira, 3 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 1/2020

PA 609/2020.
Objeto: aquisição de medicamentos, injetáveis, material hospitalar e

odontológico. Dia 16/09/2020 às 9h. Edital: na sede, Rua Almir José de Oliveira, 73, de 8
às 12h, e-mail: licitacao.pmrj@hotmail.com, tel. 7532642762.

Riachão do Jacuípe-BA, 2 de setembro 2020.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO POMBAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Abertura: 15/09/2020 às 09h00min. (horário local) fornecimento de material
didático e pedagógico a serem utilizados pelas diversas Secretarias do Município de Ribeira
do Pombal - Ba.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Abertura: 16/09/2020 às 09h00min. (horário local fornecimento de Urna
Funerária adulta e infantil com mortalha e serviços de Translado Fúnebre com
ornamentação para atender a Famílias Carentes do Município de Ribeira do Pombal - Ba.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão
Permanente de Licitação situada na Praça Domingos Ferreira de Brito, s/n, Bairro Centro,
Ribeira do Pombal, Estado da Bahia, CEP. 48.400-000, no horário das 08h00min às
12h00minh, telefax (75) 3276-4968.

Ribeira do Pombal, 2 de setembro de 2020.
ANA PAULA SOBPOSTO NOGUEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/2020

Menor preço por item. Objeto: manutenção de veículos pertecentes a
prefeitura. Dia 15/09/2020 às 8:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 22/2020

Maior desconto percentual por item. Objeto: aquisição de peças originais ou
paralelas de 1ª linha para todas máquinas/tratores que compõe a frota municipal. Dia
15/09/2020 às 9:30h. Informações: tel. 7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 2 de setembro de 2020.
LUÍS CLAUDIO M. PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Retifica-se a publicação do PREGÃO PRESENCIAL 039/2020, no Diário Oficial da
Prefeitura Municipal de Santa Inês - BA do dia 28 de Agosto de 2020. 1. Onde se Lê:
03/09/2020, às 14h30min. 2. Lê se: 17/09/2020, às 08h30min

Santa Inês - BA, 1º de setembro de 2020.
HERMESON NOVAES ELOI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O(a) Prefeito, ROGERIO DOS SANTOS COSTA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:
01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: a ) Processo
Nr.:86/2020. b )Licitação Nr.:4/2020-TP. c) Modalidade:Tomada de Preço p/ Obras e Serv.
Engenharia. d) Data Homologação:01/09/2020. e ) Data da Adjudicação:Sequência: 0. f)
Objeto da Licitação CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA NA LOCALIDADE DE
FAZENDA LAMARÃO, ZONA RURAL E OBRA DE COBERTURA DA QUADRA SITUADA À
PRAÇA 21 DE SETEMBRO, ZONA URBANA, DE ACORDO COM, PROJETO EXECUTIVO DE
ENGENHARIA, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, BDI, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO, MEMÓRIA DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE PREÇOS, QUE SEGUE EM
ANEXO, COMPREENDENDO MÃO DE OBRA, MATERIAL/EQUIPAMENTO UTILIZADO. (em
Reais R$). g ) Fornecedores e Itens Vencedores: Qtde de Itens. Média Descto (%)Total
dos Itens. Lote: 1005678 - WT SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI70,0000
322.520,04. Lote: 2005678 - WT SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI 10,0000
142.154,84. Total por Fornecedor:8 464.674,88. Total:8 464.674,88. 02 - Autorizar a
emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). Dotação(ões):
1.056.4.4.90.51.00.00.00.00 (294)

ROGERIO DOS SANTOS COSTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 54/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial nº 054/2020, destinado
EVENTUAL AQUISIÇÃO E FRACIONADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, com abertura do certame
prevista para o dia 16 de setembro de 2020, às 08:03 horas da manha, na sede da
Secretaria de Administração. Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ Leonardo Magalhães de Oliveira Taranto
/Pregoeiro, Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

PREGÃO ELETRÔNICO 01/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO torna público que realizará
procedimento licitatório, na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA nº 01/2020,
destinado a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA,
ELETRÔNICO E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE, REFERENTE RECURSO DAS EMENDAS PARLAMENTARES Nº
11996.804000/1180-01, 11996.804000/1180-03, 11996.804000/1170-10,
11996.804000/1170-02, 11996.804000/1060-02 E 11996.804000/1150-0, data e

recebimento das propostas ate 08:00 da manha do dia 22 de setembro de 2020, data
e horário do inicio da disputa as 09:00 da manha do dia 22 de setembro de 2020.
Informações disponíveis na sede Prefeitura, ou pelo e-mail
santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br. Para aquisição de edital e anexos acessar o site
https://transparencia.santoestevao.ba.gov.br/ e pelo site www.bll.org.br

LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA TARANTO
Pregoeiro

ROGÉRIO DOS SANTOS COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo - Contrato Nº 451/2018 - Tomada de Preços Nº. 002/2018 -
Contratante: Município de São Felipe (Antônio Jorge Macedo da Silva - Prefeito),
CNPJ/MF n° 13.827.027/0001-02. Contratada: Carvalho Engenharia e Transporte Ltda -
EPP, CNPJ nº 21.092.400/0001-44. (Objeto: cláusula 1º), Prorrogação por mais 148 (cento
e quarenta e oito) dias, do prazo de vigência e da execução dos serviços do Contrato nº
451/2018, a partir do dia 27/08/2020 até 28/01/2021, artigo 57, inciso I e § 1º da Lei
Federal nº 8.666/93; 2) Ratificação das demais cláusulas. Data da Assinatura:
25/08/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

A Prefeitura Municipal de São Félix do Coribe, torna público abertura de
licitação Pregão Presencial, edital nº019/2020, objeto: aquisição de notebook,
abertura:16.09.2020, às 9:00hs, Edital no site:www.saofelixdocoribe.ba.gov.br, e Prefeitura,
no período de 03 a 16.09.2020, fone - 77-3491-1612.

São Félix do Coribe-BA, 2 de setembro de 2020
FERNANDO BATISTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020.2PP)

COPEL - Comissão Permanente de Licitação. Objeto: Contratação de empresa
especializada para aquisição de diversos materiais de construção, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, no Município de São Francisco do
Conde-Bahia, conforme especificações e anexos do Edital.

Local e Data de Realização: Sala de Licitação da Secretaria de Infraestrutura,
Prefeitura Municipal de São Francisco do Conde, sito à Rua do Asfalto, S/N, Centro, São
Francisco do Conde às 09h30min do dia 17 de setembro de 2020.

Observação: O Edital e seus elementos constitutivos encontram-se à disposição
dos interessados para aquisição e consulta na sala da COSEL - Comissão Setorial
Permanente de Licitação, no endereço acima, telefone (71) 3651-8147 e poderão ser
adquiridos por meio magnético (CD/DVD), no horário do expediente das 08:00h às
14:00h.

Rua do Asfalto, S/N, Centro, São Francisco do Conde/BA, Cep. 43.900-000

São Francisco do Conde, 2 de setembro de 2020
GUSTAVO CONCEIÇÃO DOS SANTOS

Presidente da COSEL/SEINF

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de São José do Jacuípe - Bahia, HOMOLOGA a presente licitação,
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR
PREÇO GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA NA REALIZAÇÃO DE DIVERSAS
OBRAS NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE - BAHIA, em favor da Empresa HUMBERT S M
CONSTRUÇÕES EIRELI ME, CNPJ: 26.329.129/0001-06, localizada na Rua Pare Júlio Fiorentino, nº
03, Centro, Araci - Bahia, vencedora por apresentar a menor proposta válida, no valor global de R$
343.140,48, para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. São José do Jacuípe BA, 02/09/2020.

ERISMAR ALMEIDA SOUZA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº04/2020

A Prefeitura de São José do Jacuípe, realizará Tomada de Preço nº 004/2020, em
18/09/2020 às 09:00h com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SOB O
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
NA EXECUÇÃO DE DRENAGEM E CONTORNO DA PISTA DO PRADO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
JACUÍPE - BAHIA. Maiores Informações na COPEL, situada na Sede da Prefeitura Municipal, em
horário Comercial. São José do Jacuípe-Ba, 02/09/2020.

ALEXSANDRO SANTOS ARAÚJO
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020
Repetição

Objeto: Registro de preço visando eventual contratação de empresa qualificada
para aquisição de medicamentos, no intuito que seja atendida a demanda da Secretaria de
Saúde deste município. Motivo: Correção de vícios no Termo de Referência, publicado no
DOU, em 25/08/2020, Sessão 3, Edição 163, à fls. 127. Sessão: 17/09/2020, às 09h. Edital:
Na sede da Prefeitura Sapeaçu ou pelo e-mail: licitacao.sapeacu@gmail.com

Sapeaçu-BA, 2 de setembro de 2020
WELLINGTON SANTOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2020

Processo Administrativo nº 0879/20.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com as Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93,
HOMOLOGA o Processo Licitatório na MODALIDADE: Pregão Presencial, Tipo: menor
preço por item, cujo objeto é a contratação através do Sistema de Registro de Preços
de empresa para o eventual fornecimento de peças automotivas e acessórias, novas e
originais, para a manutenção dos veículos leves, médios e pesados que compõem a
frota municipal, sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Administração,
sendo homologado o resultado a favor da empresa: MARIVANIA GOMES DE SOUZA -

CNPJ: 06.238.011/0001-90 - Vencedora nos lotes 01 a 19, totalizando o valor global


		2020-09-03T09:04:38-0300




